ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL30DEJUNIO DE 2024 ¥ 2023
[PESOS)

Television Metropolitana, S A. de CV.

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechaos a Recibir Bienes o Sericios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciin, Deterioro y Amortizacsén Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Detenofa de Actives no Circulantes
Otros Activos na Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

18,959,387
90,261,595
11,366

a
1,873,009
-2,471,345
o

108,634,013

16,945,016
131,499
11,643,020
273,356,556
1,321,134,987
+1,551,432,704
33,727,044

[+]

0

105,508,417

214,142,430

PASIVO

Pasivo Circulante

16,552 662 Cuentas por Pagar a Corto Plaro 4,730,032
77,809,B15 Documentos por Pagar a Corto Plao a
11,3166 Porcidn a Corta Mazo de |la Deuda Publica a Largo Plazo o

1] Titulos y Valores a Corto Plaro o

3,519,100 Pasivos Diferidos a Corta Plaze 684,545
2,471,345 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién aC P o
o Provisiones a Corto Plazo o
Otros Pasivos a Corto Plazo 1,351,353

95,421,599
Total de Pasivos Circulantes 6,765,924

Pasivo No Circulante

15,563,760
133,439 Cuentas por Pagar a Largo Plaze o
11,643,020 Documentos por Pagar a Largo Plazo o
273,356,556 Deuda Publica a Largo Plazo o
1,300,965,51% Pasivos Diferidos a Largo Plaro o
-1,490,680,920 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a L P o
13,250,409 Provisiones a Largo Plazo 16,945,016

]

a Total de Pasives No Circulantes 16,945,016
144,232,838 Total del Pasivo 23,710,950
139,654,437 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

jenda Publica/Patrimonia Contribui 513,292,463
Aportaciones 445,289,921
Donaciones de Capital 12,268,031
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 54,734,511

. Pablica/Patrimani 4 322,860,983
Resultados del Ejercicio [Ahorra/Desahorre) -19,952,913
Resultadas de Ejercicios Anteriores -528,005,462
Revaluos 225,198,021
Reservas 0
Rectificaciones de Resultadas de Ejercicios Anteriores -100,629
Excesan ia enla Ac én de la Publica o
Resuftado por Posicidn Monetaria o
Resultado por Tenencia de Activos no Monetaros o
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 150,431,480

214,142,430

Total del Pasivo y Hacienda T..Ext.ja!...a

523,250
0
0
0
207,910
0
0
0

731,160

o ooBoo

15,563,760

15,563,760

16,294,920

513,292,463
445,289,921
12,268,031
51,734,511
289,932,947
24,858,751
-490,171,587
225,198,021
0

-100,629

0

Q
a

213,359,516

219,654,437
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|2 empresa y afirmo que soy legalmente

TELEVISION METROPOLITANA, 5 A DE C.V.




